
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ ' f ' j . Л №  I f  3 jT

город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по русскому языку муниципальном образовании Белореченский район

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий­
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по русскому языку (приложение

2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 
МЭ ВсОШ по русскому языку на сайте МКУ ЦРО.

3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 1 (Пло­
хой А.А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т.В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ 
СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев 
О.А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В.И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 
9 (Петухова И.Н.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В.В.), МБОУ ООШ 14 (Битюков 
М.С.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И. Б.), МБОУ ООШ 17 (Жукова Н.А.), МБОУ 
СОШ 18 (Дашко О.В.), МБОУ СОШ 21 (Халилов М.Л.), МБОУ СОШ 23 (Недобу- 
гин А.Н.), МБОУ ООШ 24 (Киркорова О.Г.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М.Б.), 
МБОУ СОШ 27 (Волгина Е.А.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С.А.),МАОУ СОШ 31 (Ме­
лихов Н.Л.), МБОУ ООШ 36 (Вертягина С. Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И.В.) 
изыскать возможности для поощрения победителей и призеров МЭ В с О Ш  п о  р у с ­
скому языку и их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приг " ~

1).

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку 
на территории муниципального образования Белореченский район

от 28 ноября 2023 года № 17

Дата проведения олимпиады: 14 ноября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 445 человек,
Из них: 7 классы -  77 человек, 8 классы -  128 человек, 9 классы -  123 человека, 10 классы 
-65 человек, 11 классы -  52 человека.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Потеряева О. В., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (11 класс);



М униципальное образование: Белореченский район
Класс: 7 ________
Численность участников: 77
Дата: 14.11.2023г.____________________
Время проведения: 10:00__________ ____ ____________________________________________________________________________________
М аксимально возможное количество баллов: 51

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

№ Фамилия Имя Отчество

г~ —

Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Колесникова Таисия Николаевна 7 МАОУ гимназия Белореченский район 31 победитель
2 Сопина Дарина Владимировна 7 7 МАОУ гимназия Белореченский район 33 победитель
3 Халил Захра Вилаят кызы 7 7 МАОУ гимназия Белореченский район 36 победитель
4 Харахорин Ниш та Ильич 7 7 МАОУ гимназия Белореченский район 42 победитель
5 Копним Владислав Георгиевич 7 7 МАОУ СОШ31 Белореченский район 23 призер
6 Карташяи Максим Артакович 7 7 МБОУООШ 14 Белореченский район 29 победитель
7 Дубровский Никита Васильевич 7 7 МБОУ OOIU 36 Белореченский район 20,5 призер
8 Иванова Ева Станиславовна 7 7 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 27,5 призер
9 Исаева Александра Романовна 7 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 30 победитель
10 Суворова София Романовна 7 7 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 31 победитель
11 Санжировска Катерина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 18 призер
12 Гайсенюк Улмна михайповна 7 7 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 32 победитель
13 Косач TaNapa Михайловна 7 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 32 победитель
14 Харитонов Александр Викторович 7 7 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 10 участник
15 Бадалян Ангелина Альбертовна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 33 победитель
16 Луценко Огага Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 23 призер
17 Нечаева Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 25 призер
18 Рагулина Ольга Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 24 призер
19 Стецко Евангелика Богдановна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 34 победитель
20 Шамин Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 19 призер
21 Г риголая Виктория Станиславовна 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 16 участник
22 Жукова Полина 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 23 призер
23 Никулина Дарья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 42 победитель
24 Пшеничников Евгений Иванович 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 23 призер
25 Шакирова Виктория Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 36 победитель
26 Яблочнюк Виктория Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 34 победитель
27 Аноева Полша Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 23 призер
28 Асланова Сибгль Исломовна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 18 призер
29 Каменский Данил Романович 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 19 призер
30 Касьянов Руслан Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 19,5 призер
31 Кислицына Эльвира Олеговна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 22 призер
32 Мурадова Сабрина Бахтиеровна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 23 призер
33 Шапкина Василиса Григорьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 24 призер
34 Бирюкова Соф(я Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 33 победитель



35 Вергун Анастасия Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 33 победитель
36 Г ейдарова Лейла Армановна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 7 участник
37 Зайцева Софья Ивановна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 20 призер
38 Килина Христина Павловна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 16 участник
39 Огарко Алеексанра Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 20 призер
40 Погосян Арианна Армановна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 23 призер
41 Пронина Екатерина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 21,5 призер
42 Алиева Нарина Хусейновна 7 7 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 24 призер
43 Али-оглы Зухра Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 23,5 призер
44 Тещинко Дмитрий Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 26 призер
45 Г ольцева Елизавета Александровна 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 46 победитель
46 Асланов Аслан Мурадович 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 23 призер
47 Бражникова Вероника Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 25 призер
48 Гуржи-оглы Мурад Алиевич 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 16 участник
49 Калайджан Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 8 участник
50 Печерица Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 22 призер
51 Степанченко Людмила Артемовна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 8 участник
52 Теепикян Эдуард Степанович 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 21 призер
53 Текеева Айша Рустамовна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 18 призер
54 Харатян Ангелина Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 26 призер
55 Чебан Софья Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 31 победитель
56 Акопян Ангелина Оганесовна 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 19 призер
57 машитлева апьбина касимовна 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 38 победитель
58 Попов Дмитрий Денисович 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 27 призер
59 тополян виктория артуровна 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 23,5 призер
60 Петровский Максим Денисович 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 25 призер
61 Скрыпников Назар Валентинович 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 29 победитель
62 Черных Мария Анатолиевна 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 19,5 призер
63 Герасимова Вика Александровна 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 19 призер
64 Треколиди Деиьян Рустамович 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 20 призер
65 Хазикова Лейла Жабборовна 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 22 призер
66 Васпанова Дарья Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 32 победитель
67 Ведечкина Снежана Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 32 победитель
68 Абгалимов Тимур Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 31 победитель
69 Колташова Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 38 победитель
70 Савченко Дарья Романовна 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 29 победитель
71 Трунов Андрей Романович 7 7 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 27 призер
72 Бартенева Ангелина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 31 победитель
73 Гапоненко Полина Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 31 победитель
74 Гевенян Анна Аркадьевна 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 31 победитель
75 Переплетов Никита Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 31 победитель
76 Романенко Екатерина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 32 победитель
77 Сюрина Кира Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 29 победитель

Дата проведения олимпиады: 14 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 28 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г.В.Домский 
'4̂* ' /  М. Б.Ушакова



М униципальное образование: Белореченский район_______________________________________________________________________________
Класс: _8________________________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 128
Дата: 14.11.2023г.____________________
Время проведения: 10.00____________________________________________________________________________________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

М аксимально возможное количество баллов: 51

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Ватченко Радмила Евгеньевна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 35 победитель
2 Гуртякова Екатерина Вячеславовна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 40 победитель
3 Каширина Дарья Александровна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 36 победитель
4 Кашманов Алексей Александрович 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 36 победитель
5 Оганесян Лина Романовна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 43 победитель
6 Уварова Эмилия Николаевна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 41 победитель
7 Чиж Дарья Игоревна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 39 победитель
8 Гужова Вигтория Владимировна 8 8 МАОУ СОШ31 Белореченский район 27 призер
9 Долгополова Анастасия Андреевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 15 участник
10 Каргапольцева Полина Николаевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 48 победитель
11 Кветкина София Владимировна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 32 победитель
12 Литенков Аидрей Андреевич 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 32 победитель
13 Никитин Андрей 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 15 участник
14 Полякова Екатерина Владимировна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 29 победитель
15 Растопчина Валерия Васильевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 42 победитель
16 Рышков Арсений Александрович 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 37 победитель
17 Стоша Виктория Романовна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 16,5 участник
18 Шушанова Никол ета Эдуардовна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 11 участник
19 Киям Эдуард Дмитриевич 8 8 МБОУ ООШ 24 Белореченский район 31 победитель
20 Арабова Мелана Максатовна 8 8 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 16 участник
21 Куприянов Герман Олегвич 8 8 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 11 участник
22 Пирова Альфия Замировна 8 8 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 18 призер
23 Кулешова Мария Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 38 победитель
24 Овод Вероника Ивановна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 35 победитель
25 Прибыльнова Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 40 победитель
26 Аллахвердян Анна Вартановна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 30 победитель
27 Ковба Лев Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 39 победитель
28 Назаренко Ангелина Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 37 победитель
29 Полетаева Дарья Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 40 победитель
30 Багамаева Полина Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 31 победитель
31 Егоренко Анастасия Г ригорьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 40 победитель
32 Зайцева Вероника Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 28 победитель
33 Рыбакова ксения александровна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 28 победитель
34 Смолко Анастасия Г еннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 40 победитель



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

Бурнусузян Юлия Артуровна МБОУ СОШ 16 Белореченский район 24
Бутов Михаил Евгеньевич МБОУ СОШ 16 Белореченский район участник

Севидова Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ 16 Белореченский район 24 призер
Сидей Кирилл Алексеевич МБОУ СОШ 16 Белореченский район

Киселёва Станиславовна МБОУ СОШ 18 Белореченский район 22,5 призер
Магомедова Камила Кариму ллаевна МБОУ СОШ 18 Белореченский район 32,5 победитель

Попова Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ 18 Белореченский район 33 победитель
Садретдинов Артем Альфридович МБОУ СОШ 18 Белореченский район участник
Тихоненео Диана Олеговна МБОУ СОШ 18 Белореченский район победитель
Трещева Валерия МБОУ СОШ 18 Белореченский район 37 победитель
Цыбан Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ 18 Белореченский район победитель
Баева Николаевна МБОУ СОШ 2 Белореченский район призер

Гаркуша Максим Дмитриевич МБОУ СОШ 2 Белореченский район
Добрынина Маргарита Сергеевна МБОУ СОШ 2 Белореченский район 26 нрнзер
Керефова Дана Аслановна МБОУ СОШ 2 Белореченский район
Бокарев Сергей Игоревич МБОУ СОШ 21 Белореченский район участник
Голота Полина Михайловна МБОУ СОШ 21 Белореченский район

Сабитова Лейла Вейсаловна МБОУ СОШ 21 Белореченский район победитель
Сайфатова Севги Жамшидовна МБОУ СОШ 21 Белореченский район победитель
Юсупова Динара Рахмановна МБОУ СОШ 21 Белореченский район победитель

АЛТЫННИКОВА КСЕНИЯ ЕВГЕНЬЕВНА МБОУ СОШ 23 Белореченский район 31 победитель
Дроменко Кристина Алексеевна МБОУ СОШ 23 Белореченский район победитель

Рубен Елизавета Вячеславовна МБОУ СОШ 23 Белореченский район
Сорокина Марина Владимировна МБОУ СОШ 23 Белореченский район 27 призер
Горелова Кристина Владимировна МБОУ СОШ 26 Белореченский район 27 призер
Мамедова Диана Алиевна МБОУ СОШ 26 Белореченский район победитель
Хасталов Саид Исламович МБОУ СОШ 26 Белореченский район участник
Астахов Сергеевич МБОУ СОШ 27 Белореченский район 34 победитель

Володбкин Илья Владимирович МБОУ СОШ 27 Белореченский район призер
Калинин Марк МБОУ СОШ 27 Белореченский район
Арабян Норайр Арменович МБОУ СОШ 3 Белореченский район

Аракелян Камо МБОУ СОШ 3 Белореченский район 39 победитель
Архипова Татьяна Вадимовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район

Волков Максим Евгеньевич МБОУ СОШ 3 Белореченский район призер
Гаспарян Наре Араевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 40 победитель
Г ельман Ивановна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 23 призер

Гринфель Екатерина Олеговна МБОУ СОШ 3 Белореченский район победитель
Еремина Ангелина Романовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 25 призер

Захарченк! Кирилл Сергеевич МБОУ СОШ 3 Белореченский район призер
Иваненко Виолетта Андреевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район

Ли Александр Васильевич МБОУ СОШ 3 Белореченский район
Лобода Иван Александрович МБОУ СОШ 3 Белореченский район 23 призер

Никифорова Милена Андреевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район
Печеницына Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район победитель

Люсия Эдаврдовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район победитель
Рубан Сергеевна МБОУ СОШ 3 Белореченский район 29,5 победитель

Садрутдинова Татьяна Владиславовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район победитель
Саркисян Милена МБОУ СОШ 3 Белореченский район 30 победитель

Селиванова Леонидовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район призер
Трошина Денисовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район

Хамидулина Амина Рустамовна МБОУ СОШ 3 Белореченский район



86 Буркадзе Артём Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 20 призер
87 Вихор Анастасия Ярославовна 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 24 призер
88 Хасанов Айдин Русланович 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 23 призер
89 айрапетян арина артемовна 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 4 участник
90 Багратуни Артур Смбатович 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 25 призер
91 Жайло Анастасия Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 26 призер
92 Осипян Элина Осипян 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 19 призер
93 Папоян Снруш Ширазовна 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 22 призер
94 Пирожков Михаил Леонидович 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 21 призер
95 Саакян Цовинар Геворковна 8 8 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 19 призер
96 Гарбалева Арина Федоровна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 34 победитель
97 Мирзоян Диана Вардановна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 34 победитель
98 Мясищева Елизавета Анатольевна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 34 победитель
99 Терзян Ванесса Александровна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 32,5 победитель
100 Торосян Гарегин Оганнесович 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 34 победитель
101 Казбанова Ватерия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 5 участник
102 Нерсесян Анхелика Андраниковна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 3 участник
103 Соловьёва София Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 22 призер
104 Комарова Марина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 9 участник
105 Павленко Елена Александровна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 24 призер
106 Разуваева Виктория Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 25 призер
107 Филиппов Виталий 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 22 призер
108 Харитонова Александра Львовна 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 33 победи! ель
109 Большакова Дарья Фёдоровна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 38 победитель
110 Борисов Иван .Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 36 победитель
111 Дубинина Лаура Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 40 победитель
112 Желябовская Екатерина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 21 призер
113 Какасв Руслан Сердарович 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 12 участник
114 Мадатова Эмилия Махировна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 36 победитель
115 Пшеницына Вика Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 23 призер
116 Скрынник Ольга Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 36 победитель
117 Стародубова Камилла Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 36 победитель
118 Фостеева Алина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 36 победитель
119 Шиканов Степан Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 29 победитель
120 Абальмазов Глеб Викторович 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 34 победитель
121 Григорьянц Ева Генриховна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 40 победитель
122 Дмитриев Артём Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 35 победитель
123 Ежимский Дмитрий Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 38 победитель
124 Килиикаров Леван Арменович 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 8 участник
125 Логвиненко Вероника Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 38 победитель
126 Самохвалова Альбина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 33 победитель
127 Собран Ева Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 36 победитель
128 Стоянова Дарья Александровна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 41 победитель

Дата проведения олимпиады: 14 ноября 2023г. 
Дата утверждения резулыатов: 28 ноября

Председатель жюри 
Секретарь



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку
Муниципальное образование: Белореченский район__________________________________________________________________________
Класс: 9______________Численность: 123___________________________________________________________________________________
Время проведения: 10:00__________ Дата: 14.11.2023_____________________________________________________________________
Максимально возможное количество баллов: 97

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Бурлак Елизавета Геннадьевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 60 победитель
2 Власенко Диана Васильевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 80 победитель
3 Гетц Анна Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 85 победитель
4 Денисенко Александра Ивановна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 50 призер
5 Ёлкина Софья Васильевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 42 призер
6 Коваленко Милена Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 64 победитель
7 Найда Вероника Юрьевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 72 победитель
8 Реус Марк Игоревич 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 42 призер
9 Сергеева Элина Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 70 победитель
10 Сушкова Екатерина Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 75 победитель
И Агапитова Юлия Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 70 победитель
12 Баженов Никита Андреевич 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 48 призер
13 Кривошея Алёна Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 59 победитель
14 Poop Елена Олеговна 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 41 призер
15 Юшкова Яна Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ31 Белореченский район 59 победитель
16 Борзенкова Елизавета Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 48 призер
17 Русских Светлана Денисовна 9 9 МБОУ ООШ 17 Белореченский район 50 призер
18 Дорошенко Наталья Андреевна 9 9 МБОУ ООШ 24 Белореченский район 20 участник
19 Бешлиев Заур Исламович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 32 участник
20 Дзюбина Анаида Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 25 участник
21 Кузнецов Данила Денисович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 22 участник
22 Сап им гареев Па Андреевич 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 31 участник
23 Теличкин Артём Александрович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 30 участник
24 Андрияшенко Арина Сергеевна 9 9 МБОУ OOI1I 7 Белореченский район 50 призер
25 Пономарев Максим Владимирович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 52,5 призер
26 Чернакова Анастасия Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 54,5 победитель
27 Янкова Ксения Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 56,5 победитель
28 Канцузова Марина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 21 участник
29 Мусаелян Хасан Дурсунович 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 43 призер
30 Никулина Виктория Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 25 участник
31 Селифанова София Серегеевна 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 51 призер
32 Сидеропуло Деспина Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 47 призер
33 Смолякова Ульяна Александровна 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 39 призер



34 Удовыченко Вадим Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 43 призер
35 Фурсова Ангелина Федоровна 9 9 МБОУ СОШ 1 Белореченский район 39 призер
36 Пуштова Полина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 45 призер
37 Свисенко Олег Александрович 9 9 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 27 участник
38 Скиба Ксения Александровна 9 9 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 51 призер
39 Жидок Ульяна Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 31 участник
40 Зирченко Вероника Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 39 призер
41 Ламоногова Вероника Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 44 призер
42 Пархоменко Виолетта Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 57 победитель
43 Приходько Ксения Павловна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 65 победитель
44 Сема Ангелина Димитриевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 56 победитель
45 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 44 призер
46 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 56 победитель
47 Швец Ирина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 28 участник
48 Шевченко Карина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 25 участник
49 Бабивской Никита Павлович 9 9 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 22 участник
50 Грекова Вита Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 39 призер
51 Ломова Диана Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 60 победитель
52 Спиридонова Ксения Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 57 победитель
53 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 46 призер
54 Мамедова Мунира Микаиловна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 45 призер
55 Моисеева Виолетта Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 20,5 участник
56 Минасян Вануи Вагеовна 9 9 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 40 призер
57 Бекташ-оглы Бинапи Алиевич 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 8 участник
58 Бозо-оглы Камилла Мамедовна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 35 призер
59 Г асанова Мая Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 45 призер
60 Кара гюзель Вильданур Локмановна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 37,5 призер
6i Кузьм иченко Дарья Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 40 призер
62 Мгоян Роман Самвелович 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 25 участник
63 Расулова Каролина Байрам-Алиевна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 24 участник
64 Сундукова Мария Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 54 победитель
65 Умерова Аника Исмаиловна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 40 призер
66 Эсмер-оглы Камила Мамедовна 9 9 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 29 участник
67 Бобокалонова Вероника Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 50 призер
68 Бобокапонова Виктория Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 51 призер
69 Харатян Милена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 50 призер
70 Аббасов Аббас Мавлудович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 16 участник
71 Киндиева Эльнара Чавидовна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 41,5 призер
72 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 31 участник
73 Мередова Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 26 участник
74 Милюха Милионата Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 24 участник
75 Мурсапов Минур Вазирович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 16 участник
76 Новик Оксана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 27 участник
77 Осколкова Голина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 24,5 участник
78 Сотченко Дарья 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 34 призер
79 Торосян Назар Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 10 участник
80 Шатова Татьяна Александровна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 31 участник



81 Шкидский Ярослав Александрович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 31 участник
82 Якуба Николай Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 19 участник
83 Красовская Валерия Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 21 участник
84 Кузнецова Татьяна Константиновна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 23 участник
85 Манукян Милена Лерниковна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 22 участник
86 Г рибова Яна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 49 призер
87 Писклов Василий Александрович 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 55 победитель
88 Абашина Альбина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 52 призер
89 Белокаменская Анастасия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 участник
90 Богданова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 29 участник
91 Кибарова Амина Алимжоновна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 33 участник
92 Сорокопуд Милана Васильевна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 19 участник
93 Алмазова Теодора Рустемовна 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 42 призер
94 Аствацатуров Антон Павлович 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 15 участник
95 Белоусов Ярослав Ильич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 28 участник
96 Буянова Софья Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 29 участник
97 Г анова Елизавета Антоновна 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 16 участник
98 Кирьянова Эльвира Александровна 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 49 призер
99 Кияница Иван Андреевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 18 участник
100 Парснян Степан Арутюнович 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 30 участник
101 Семенова Мария Александровна 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 51 призер
102 Яковлев Егор Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 44 призер
103 Аветисян Арсен Андраникович 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 25 участник
104 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 57 победитель
105 Гаспарян Жанна Давидовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 66 победитель
106 Г орбань Яна Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 24 участник
107 Питык Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 69 победитель
108 Саркисян Яна Роберговна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 65 победитель
109 Соловьева Владислава Максимовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 60 победитель
110 Тарнай Кира Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 57 победитель
111 Аникин Володар Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 60 победитель
112 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 29 участник
113 Гасан Анна Романовна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 56 победитель
114 Г ерасимова Ксения Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 54 победитель
115 Жабская Варвара Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 52 призер
116 Исаева Эльвира Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 59 победитель
117 Княвчук Михаил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 50 призер
118 Липский Артём Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 51 призер
119 Новобранцев Григорий Игоревич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 56 победитель
120 Павлюкова Арина Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 64 победитель
121 Терем язева Агата Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 48 призер
122 Федорченко Артём Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 38 призер
123 Шапошник Алина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 55 победитель

Дата проведения олимпиады: 14 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 28 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г.В.Домский 
М.Б.Ушакова



Муниципальное образование: Белореченский район________________________________________________________________________
Класс: _10__________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 65
Дата: 14.11.2023г.___________________________________________________________________________________________________
Время проведения: 10:00

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

Максимально возможное количество баллов: 104

№ Фамилия Имя Отчесгво Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
0 0 МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Данилейко Анна Максимовна 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 73 победитель
2 Пономарева Алёна Александровна 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 73 победитель
3 Аншер Валерия Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 44 призер
4 Жанагазинов Расул Асетович 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 37 призер
5 Махнева Доминика Александровна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 56 призер
6 Мельникова Арина Геннадьевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 50 призер
7 Бирюкова Арина Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 33 участник
8 Жидок Денис Васильевич 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 12 участник
9 Зуб Юлия Александровна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 22 участник
10 Ильина Жанна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 28 участник
11 Бондаренко Анастасия Игоревна 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 65 победитель
12 Акопян Любовь Кареновна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 10 участник
13 Аксеменко Ирина Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 60 победитель
14 Асмадьярова Виктория Романовна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 28,5 участник
15 Датова Дарья Михайловна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 31 участник
16 Кирсанова Софья Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 60 победитель
17 Мадоян Милана Саркисовна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 12 участник
18 Мелентьева Злата Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 61 победитель
19 Мовсесян Мария Арамовна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 13 участник
20 Несмиянова Евгения Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 61 победитель
21 Басик Егор Вячеславович 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 28 участник
22 Варченко (Сарина Романовна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 19 участник
23 Василевская Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 22 участник
24 Курченко Александр Романович 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 19 участник
25 МУСТАФАЕВА .Аписа Лазгиевна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 27 участник
26 Юсупова Малак Рахмановна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 15 участник
27 Аброськин Вадим Александрович 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 21,5 участник
28 Владыко Ксения Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 38 призер
29 Зайцева София Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 43,5 призер
30 Зинченко Елизавета .Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 25 участник
31 Зыков Алексей Александрович 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 58 победи! ель
32 Килина Елена Павловна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 40,5 призер
33 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 56 призер
34 Рустамова Амина Рустамовна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 19 участник
35 Сардарян Гассан 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 26,5 участник



36 Шабашова Назе Рашидовна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 34 участник
37 Апакидзе Руслан Давидович 10 10 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 17 участник
38 Шварц Артём Денисович 10 10 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 42 призер
39 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 28 участник
40 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 26 участник
41 Трапезников Михаил Ильич 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 60 победитель
42 Устян Алёна Атомовна 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 60 победитель
43 Ярошенко Елизавета Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 42 призер
44 Щербаков Иван Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 89 победитель
45 Григорьян Артём Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 35 участник
46 Кариманян Софья Зограбовна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 участник
47 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 44 призер
48 Петрова Ольга Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 23 участник
49 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 32 участник
50 Борзов Виктор Романович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 38 призер
51 Волчановский Александр Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 38 призер
52 Кондлян Камилла Павловна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 40,5 призер
53 Лобачев Кирилл Олегович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 41,5 призер
54 Мкртчян Жанна Казаровна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 41 призер
55 Нерсисян Давид Севакович 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 42 призер
56 Термуса Кристина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 48 призер
57 Бережная Виктория Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 66 победитель
58 Вошев Артём Олегович 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 68 победитель
59 Плотников Дмитрий Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 56 призер
60 Продан Атександра Александровна 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 69 победитель
61 Фролова Елизавета 10 10 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 67 победитель
62 Булыгин Илья Яшарович 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 57 победитель
63 Грибков Роман Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 56 призер
64 Дубровина Софья Александровна 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 54 призер
65 Стрельцова Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 46 призер

Дата проведения олимпиады: 14 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 28 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь



Муниципальное образование: Белореченский район_____________________________________________________________________
Класс: JJ________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 52 _________________________________________________________________________________
Дата: 14.11.2023г.________________________________________________________________________________________________
Время проведения: 10.00_______________________________________________________________________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку

Максимально возможное количество баллов: 104

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Брызгалов Сергей Сергеевич 11 И МАОУ гимназия Белореченский район 79 победитель
2 Курочкин Александр Алексеевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 81 победитель
3 Леонова Ксения Олеговна 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 68 победитель
4 Макеева Дарья Вячеславовна 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 51 призер
5 Минаев Никита Владиславович 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 49 призер
6 Перваков Артём Иванович 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 64 победитель
7 Расторгуев Сергей Сергеевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 79 победитель
8 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 66 победитель
9 Таирова Алина Таировна 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 70,5 победитель
10 Хрущев Арсений Олегович 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 79 победитель
11 Яценко Кристина Константиновна 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 47 призер
12 Уткин Дмитрий Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 10 участник
13 Биркович Анжелика Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 34 участник
14 Гречишкина Сабина Эльвинрвна 11 И МБОУ СОШ 18 Белореченский район 23 участник
15 Жидок Никита Олегович 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 50 призер
16 Милюхина Анастасия Витальевна 11 И МБОУ СОШ 18 Белореченский район 32 участник
17 Триппель Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 35 участник
18 Гукасян Виктория Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 22 участник
19 Иванова Полина Олеговна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 18 участник
20 Мутиев Али Шамильевич 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 20 участник
21 Пайзова Марина дмитриевна И 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 16 участник
22 Джавоян Рузанна Кароевна 11 11 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 38 призер
23 Мамуладзе Вильдан Ибрагимовна 11 11 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 30 участник
24 Умерова Натэлла Исмаиловна 11 11 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 63 победитель
25 Юраков Арсений Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 26 Белореченский район 23 участник
26 Гуржи-оглы Фатима Алиевна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 17 участник
27 Давришева Луиза Махмудовна 11 И МБОУ СОШ 30 Белореченский район 60 победитель
28 Чупрасова Екатерина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 57 победитель
29 Арутюнян Кристина Арменовна 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 20 участник
30 Биктагирова Полина Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 23,5 участник
31 Сакунц Малена Эмилевна 11 И МБОУ СОШ 4 Белореченский район 16 участник
32 Варчук Андрей Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 76 победитель
33 Злобина Екатерина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 74 победитель
34 Иванова Евгения Петровна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 81 победитель



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Дина Дмитриевна МБОУ СОШ 5 Белореченский район победитель
Корсун Сергеевна МБОУ СОШ 5 Белореченский район победитель

Лактионов Леонид Геннадьевич МБОУ СОШ 5 Белореченский район победитель
Амидова Кристина Александровна МБОУ СОШ 6 Белореченский район участник
Белякова Виктория Александровна МБОУ СОШ 6 Белореченский район участник
Федоров Леонид Константинович МБОУ СОШ 6 Белореченский район участник

Верис Ксения МБОУ СОШ 68 Белореченский район призер
Дружинина Диана Витальевна МБОУ СОШ 68 Белореченский район 38
Мирчанская Вероника Денисовна МБОУ СОШ 68 Белореченский район призер

Шепелев Артём Михайлович МБОУ СОШ 68 Белореченский район

Белоусова Александра Александровна МБОУ СОШ 8 Белореченский район 76 победитель
Белякова Мария Александровна МБОУ СОШ I Белореченский район 76 победитель
Ефремова Яна Антоновна МЬОУ СОШ 8 Белореченский район победитель
Козлова Вероника Сергеевна МБОУ СОШ i Белореченский район победитель

Постникова Евгения Александровна МБОУ СОШ i Белореченский район 74 победитель
Руденко Василиса Андреевна МБОУ СОШ i Белореченский район победитель

Дорошенко МБОУ СОШ 9 Белореченский район призер
Оболенская Елизавета МБОУ СОШ 9 Белореченский район победитель

Дата проведения олимпиады: 14 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 28 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ - ^ /У ~  от ГХ. - / /

СПИСОК
учителей -  наставников победителей и призеров МЭ ВсОШ по русскому 

языку в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО наставника ОО

1 Сурина Оксана Владимировна 
Чалченко Маргарита Игоревна 
Бондарева Наталья Власовна 
Бологова Ольга Дмитриевна 
Лысенко Любовь Федоровна 

Офат Лариса Валерьевна

МАОУ гимназия

2 Чуносова Марина Михайловна 
Квардакова Нина Петровна 

Севостьянова Нина Геннадьевна

МБОУ СОШ 1

3 Сусоева Каринэ Завеновна 
Мантаржиева Анна Мосивна 
Лыфарь Антонина Юрьевна 

Кешабян Марина Робертовна

МБОУ СОШ 2

4 Литвин Дмитрий Александрович 
Белоусова Евгения Александровна 

Фролова Элина Валерьевна

МБОУ СОШ 3

5 Шатова Людмила Евгеньевна 
Колмакова Татьяна Павловна

МБОУ СОШ 4

6 Опаренко Наталья Юрьевна 
Горбачева Светлана Владимировна

МБОУ СОШ 5

7 Литвиненко Ольга Александровна 
Бирюкова Марина Наполеоновна

МБОУ СОШ 6

8 Л и х о ш в а  И р и н а  В л ад и м и р о в н а  
Андриященко Алина Сергеевна

М Б О У  О О Ш  7

Косьян Татьяна Александровна 
Григорян Лидия Амбарцумовна 
Хачатрян Аракся Мовсесовна 

Олейникова Алевтина Борисовна 
Сазонова Ольга Дмитриевна

МБОУ СОШ 8



Ковайкина Марина Владимировна
9 Корепанова Таисия Николаевна 

Даниелян Моника Кароевна 
Ефремова Алена Владимировна 

Баева Ирина Николаевна

МБОУ СОШ 9

10 Черномашенко Наталья Анатольевна 
Карпенко Елена Павловна

МБОУ СОШ 11

11 Руданова Елена Анатольевна МБОУ ООШ 14
12 Прудий Галина Александровна МБОУ СОШ 16
13 Махорин Артём Сергеевич МБОУ ООШ 17
14 Матвиенко Ольга Леонидовна 

Гиталенко Елена Викторовна 
Матвиенко Наталья Леонидовна

МБОУ СОШ 18

15 Гузиёва Ольга Алексеевна 
Мирошникова Любовь Борисовна

МБОУ СОШ 21

16 Недобугина Инга Александровна 
Алейникова Евгения Павловна 
Ковтунова Елена Вячеславовна

МБОУ СОШ 23

17 Третьяк Елена Георгиевна МБОУ ООШ 24
18 Котова Наталья Геннадьевна 

Новосельцева Наталья Васильевна 
Шакирова Марина Аслановна 

Лопухова Наталья Владимировна

МБОУ СОШ 26

19 Калинин Николай Николаевич МБОУ СОШ 27
20 Дементьева Виктория Андреевна 

Жеребилова Галина Владимировна
МБОУ СОШ 30

21 Зосимова Елена Васильевна 
Верлатова Зинаида Федоровна 
Назарова Елена Владимировна 

Богомолова Дарья Вячеславовна 
Абрамова Кира Александровна

МАОУ СОШ 31

22 Воротынцева Светлана Николаевна МБОУ ООШ 36
23 Натачеева Мария Сергеевна 

Гулида Елена Анатольевна
МБОУ СОШ 68

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова


